



Verksamhetsberättelse för året 2011-2012

Styrelsen har bestått av följande medlemmar:

Ordförande: Per Jesslén

Vice ordförande: Peter Schulz

Sekreterare: Lennart Ohlsson

Skattmästare: Johan Karsten

Övriga ledamöter: Juhani Fischer, Eva Ljungberg

Styrelsen har haft tre styrelsemöten och ett årsmöte.

Ett mångårigt arbete från föreningens sida har under våren burit frukt i form av en remiss från TLV på förändringar av tandvårdsförsäkringen innehållande en referensprislista specifikt för specialisttandvården. Detta är en stor framgång för oss och ett betydelsefullt erkännande från myndigheten av de extra kostnader som är förknippade med specialisttandvård. Reformen går i linje med intentionen bakom högkostnadsskyddet, dvs att patienterna med de svåraste vårdbehoven inte ska drabbas av hela den extrakostnad som specialistvård innebär. Omfattningen av detta extra stöd till våra patienter är inte känt ännu men förslaget avses träda i kraft vid kommande årsskifte. SPST har besvarat remissen i positiva ordalag.

Remissvar har även lämnats på utredningen *"Tandläkarnas specialistutbildning i ST-region Stockholm 2011 -2020"*. Vi har däri föreslagit att man avvaktar den s.k. Behörighetsutredningen samt att finansieringsfrågan lyfts innan beslut tas om dimensionering av utbildningstjänster. Vi har även ansett att argument saknas i dagsläget för att utöka antalet odontologiska specialiteter samt att kommande pensionsavgångar på specialistsidan möts med just ST-tjänster istället för satsningar på s.k. nischtandläkare. Specialistutbildningen bör vara knuten till fakulteterna och ha ett ökat fokus på vetenskap och forskning.

Stockholms Läns Landsting, SLL har under året verkställt beslut om nedläggning av sjukhusens dentoalveolärkirurgiska behandling och implantatkirurgi enligt tandvårdstaxa. Det innebär en ökad liberalisering av tandvårdsmarknaden när nu en aktör blir mindre dominant. Tillsammans med förra årets liberalisering av specialisttandvård för barn visar det att huvudstadsregionen är på rätt väg mot konkurrensneutralitet och fria vårdval för patienterna. SPST har i remissvar krävt att man går längre och möjliggör för privata aktörer att behandla kirurgipatienter med ersättning från Landstinget, vilket idag inte är möjligt.

Vi har i anmälan till Konkurrensverket påtalat vad vi anser vara jävsförhållanden vid SLL fördelning av s.k. urvalsuppdrag inom barnortodontin. Svaret därifrån blev att man inte utesluter att så kan vara fallet men att verkets resurser inte medger att man själv driver frågan rättsligt. Vi rekommenderades se över våra möjligheter att själva driva en civilrättslig process, något som knappast kan bedömas som realistiskt.

I skrivande stund pågår ett arbete med anmälan till Datainspektionen avseende SLL hantering av barnremisser i dataprogrammet Libretto. Vi anser inte att rimliga sekretesskrav tillgodosetts och att förfarandet kan strida mot Personuppgiftslagen, PUL.

Arbetet med föreningens websida www.spst.se har tyngts av motgångar men uppfyller nu det delmål vi satt upp för detta år. Det är nu möjligt för medlemmarna att registrera sig på websidan och själva ange vilka uppgifter som ska vara synliga för allmänheten eller bara för medlemmar.

Kontaktuppgifter finns till styrelsens medlemmar liksom annan nyttig information. Websidan och e-mail utgör nu plattform för kommunikation med föreningen. Websidan kräver ett kontinuerligt engagemang och möjligen att en styrelsemedlem framöver tar speciellt ansvar för den, något som kommer att diskuteras vidare inom styrelsen. Med en fungerande websida får vi även lättare att närma oss allmänheten, sponsorer och andra intresseorganisationer så den är högt prioriterad.

Synpunkter från senaste årsmötet avseende föreningens bankkonto har kollats upp. Kontot är skrivet på SPST med kassören som firmatecknare. I dagsläget bedöms inte föreligga risk för att kontot ska beskattas men en framtida momsbeläggning av ideella föreningar kan inte uteslutas.

Föreningens relation till Privattandläkarna påverkas av den omstrukturering som Privattandläkarna genomgår i riktning mot en branschorganisation för tandvården. Alla privata specialisttandläkare är inte företagare och kan därigenom inte själva vara medlemmar i branschorganisationen Privattandläkarna. Eftersom medlemskap i Privattandläkarna enligt våra stadgar är ett krav för medlemskap i SPST, har vi ett problem som bara kan lösas genom en stadgeändring där detta krav avskaffas. Ett förslag till en sådan stadgeändring presenteras årsmötet.

Stockholm 120419

Per Jesslén,

Ordförande